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Ho, ho, ho...Ho, ho, ho...

Nasz świąteczny renifer parkujący obecnie na placu przy figurze św. Jana w tym roku 
wędrował po wszystkich miejscowościach, odwiedzając mieszkańców Gminy. 

W podróży tej uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Anna Pilarczyk, 
Sekretarz Miasta i Gminy Maria Milejska, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Michał Kusiak oraz Redaktor Naczelna „Gazety Ogrodzienieckiej” Joanna Piwowarczyk. 

Relacja z wydarzenia w następnym wydaniu GO. 

Fot. obiektywni.pl
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KRĘPA

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!
W listopadzie minęło 5 lat, od kiedy zostałam zaprzysiężona na sta-
nowisko Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 5 lat to długi okres, 
jednak kiedy każdy dzień wypełnia praca i przybywają nowe wyzwania 
– czas mija błyskawicznie. W wyborach zaufało mi ponad 3 tysiące 
Mieszkańców, a to ogromna odpowiedzialność.
Te 1825 dni miały ogromne znaczenie dla naszej wspólnoty. Nie bę-
dzie przesadą, gdy powiem, że był to szczególnie trudny okres w hi-
storii zarówno naszej Gminy, jak i całego kraju.  Był to czas wielu wy-
zwań i następujących po sobie nieprzewidzianych zdarzeń.  Gdy po 
wyborach w 2018 roku zabieraliśmy się do pracy nikt z nas, nawet w 
najczarniejszych myślach, nie mógł przewidzieć tego, z czym przyjdzie 
nam się zmagać. Nasza Gmina musiała stawić czoła globalnym zjawi-
skom, które bezpośrednio wpłynęły na życie naszej społeczności.

Pandemia COVID-19 spadła jak grom z jasnego nie-
ba. Zakażenia, kwarantanna, szczepienia, praca on-li-
ne, czy zdalne nauczanie. Temu wszystkiemu musieli-
śmy stawić czoła. Jednak z dumą mogę powiedzieć, 
że jako wspólnota potrafiliśmy skutecznie działać w 
obliczu trudności, pokazując determinację i wzajem-
ną pomoc.
Gdy wychodziliśmy z pandemii i wydawało się, że 
możemy odetchnąć z ulgą, wybuchła wojna za naszą 
wschodnią granicą. Sceny, które wielu z nas znało tyl-
ko z filmów o II wojnie światowej działy się niemal 
na naszych oczach – kilkaset kilometrów stąd. Wielka 
fala uchodźców, kryzys energetyczny, a także rosną-
ca niepewność o jutro, o pokój na świecie, o nas, o 
bliskich  – to rzeczywistość po 24 lutego 2022 roku. 
Jak podczas pandemii, tak i teraz nasi Mieszkańcy 
nie zawiedli, włączając się w organizację pomocy 
dla Ukraińców, otwierając drzwi swoich domów dla 
wszystkich, którzy ten dom w jednej chwili stracili.  
 
Wielokrotnie podkreślałam, że aby rozwijać gminę 
należy pozyskiwać środki zewnętrzne, dlatego od po-
czątku kadencji staram się to robić skutecznie. Mijają-
cy czas to głównie wiele wyzwań związanych z pozy-
skiwaniem środków rządowych i unijnych. Do tej pory 
pozyskaliśmy prawie 123 miliony złotych, co czyni nas 
niekwestionowanym liderem wśród gmin powiatu za-
wierciańskiego.
To, co kiedyś było niemożliwe do wykonania, stało 
się wykonalne. Dzięki pozyskanym środkom i spraw-
nemu zarządzaniu udało nam się zrealizować szereg 

inwestycji, dzięki którym dziś możemy cieszyć się 
m.in. wyremontowanym Miejsko-Gminnym Ośrod-
kiem Kultury i Sportu, który ponownie tętni życiem, a 
zaniedbana niegdyś Krępa jest dziś drugą wizytówką 
po ogrodzienieckim zamku w Podzamczu. W przecią-
gu 5 lat powstały aż 3 Domy i 2 Kluby Seniora, żłobek 
oraz Gminne Centrum Recyklingu. Cały czas rozwija 
się infrastruktura drogowa i oświetleniowa, budowa-
ne są nowe obiekty użyteczności publicznej.
Mam pełną świadomość, że występuje u nas realna 
potrzeba nowych mieszkań, dlatego po wielu ana-
lizach i konsultacjach społecznych postanowiliśmy 
przystąpić do SIM Zagłębie i mamy już pierwsze efek-
ty. W przyszłym roku będzie budowanych pierwsze 46 
mieszkań, a kolejne już są w fazie przygotowania.
Chciałabym serdecznie podziękować wszystkim Pań-
stwu za aktywny wkład w rozwój naszej gminy, za 
zgłaszane opinie i konstruktywne uwagi, które prze-
kazywaliście mi Państwo podczas naszych spotkań, 
czy bezpośrednio w urzędzie. Takie spotkania są dla 
mnie bardzo ważne, a drzwi mojego gabinetu są za-
wsze dla Państwa otwarte. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzą-
cego Nowego Roku 2024 proszę przyjąć najlepsze 
życzenia, zdrowia, spokoju oraz wszelkiej osobistej 
i zawodowej pomyślności. Niech nadchodzący rok 
będzie pełen nadziei i wiary w lepsze jutro.

Anna Pilarczyk
Burmistrz

Miasta i Gminy Ogrodzieniec
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OTWARTE 
STREFY 

AKTYWNOŚCI

TRÓJBUDYNEK DROGI

PRZEDSZKOLE

KRĘPA

ŻŁOBEK

DOMY I KLUBY SENIORA

DOM
KULTURY

5 lat kadencji w inwestycjach
 pozyskaliśmy prawie 123 miliony złotych

PARK
TRAMPOLIN

To co niemożliwe stało się realne i to w 1825 dni!
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Drogi priorytet inwestycyjny dla gminy!

Utrzymanie odpowiedniego stanu dróg jest jednym z priorytetów w działaniach każdego 
samorządu. Nic w tym dziwnego, skoro każdy zmodernizowany kilometr wpływa na popra-
wę jakości życia mieszkańców.

Jeszcze pięć lat temu - brak projektów na remonty i przebudowę dróg gminnych uniemoż-
liwił Gminie Ogrodzieniec aplikowanie po środki zewnętrzne z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych.  Urząd uregulował i reguluje nadal  stany prawne nieruchomości, co pozwala na 
modernizacje nawierzchni przy wsparciu funduszy zewnętrznych. Warto również zaznaczyć, 
iż Gmina nie odpowiada za każdą drogę znajdującą się na jej terenie, ponieważ część z 
nich jest zarządzana przez powiat czy województwo. Zawsze służymy pomocą w niniejszych 
tematach, ale nasza ingerencja jest ograniczona ze względu na własność.

Nowy ŚwiatNowy Świat BabiogórskaBabiogórska CmentarnaCmentarna

Cmentarna parkingCmentarna parking droga za cmentarzem w kier. Podzamczadroga za cmentarzem w kier. Podzamcza HubyHuby

E. OrzeszkowejE. Orzeszkowej FolwarcznaFolwarczna JózefówJózefów
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Drogi priorytet inwestycyjny dla gminy!

KopernikaKopernika Kościelna RyczówKościelna Ryczów Krótka PodzamczeKrótka Podzamcze

KsiążęcaKsiążęca MostowaMostowa NarutowiczaNarutowicza

Ogrodowa (boczna)Ogrodowa (boczna)

CenturiaCenturia

OgrodowaOgrodowa

Krótka Krótka 

Ogrodowa (boczna)Ogrodowa (boczna)

PaderewskiegoPaderewskiego
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Drogi priorytet inwestycyjny dla gminy!

PagórkowaPagórkowa Plac WolnościPlac Wolności PolnaPolna

SawickiejSawickiej SkałkowaSkałkowa StarowiejskaStarowiejska

StawowaStawowa SzerokaSzeroka SzkolnaSzkolna

TurystycznaTurystyczna SłowackiegoSłowackiego

KońcowaKońcowa

Wiejska Wiejska 

Wschodnia Zachodnia
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Inwestujemy w budynki użyteczności publicznej

Budynek Urzędu na miarę XXI wieku!

Remont jednego z najważniejszych obiektów w gminie 
Ogrodzieniec –TRÓJBYDUNKU zmierza ku końcowi.

Budynek przeszedł kompleksową  termomodernizację. Wymieniona została  cała konstruk-
cja dachu. Obiekt jest dobrze widoczny. W budynku wymienione zostały  także okna i 
drzwi. To bardzo ważna inwestycja, ponieważ trójbudynek to siedziba Poczty Polskiej, bi-
blioteki, ośrodka pomocy społecznej, policji, banku i wielu innych. Mieści się tam także sala 
narad czy sala ślubów. 

Trójbudynek
dziś

Trójbudynek
dawniej

Dostosowanie budynku 
Urzędu do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 
Urząd został doposażony 
w windę. Wnętrza budynku 
przeszły remont, który zo-
stał również podyktowany 
wymaganiami P/POŻ.
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Dom Kultury w Ogrodzieńcu

DOM KULTURY W OGRODZIEŃCU PONOWNIE 
TĘTNI ŻYCIEM KULTURALNYM!

Współczesny dom kultury jest nie tylko miejscem spotkań, rekreacji i zajęć kulturalnych, ale 
także – w szerszym ujęciu – niezwykle ważną instytucją społeczeństwa obywatelskiego. 
Na przestrzeni ostatnich lat budynek Miejsko-Gminnego  Ośrodka Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu został dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Jego architektu-
ra jest łatwo dostępna dla osób starszych, matek z dziećmi czy osób niepełnosprawnych.  
Mieszkańcy mają możliwość korzystania z podjazdów czy windy.  Trzy kondygnacje wyre-
montowanego budynku robią ogromne wrażenie. Mieści się tu m.in. Klub Seniora, galerie, 
garderoby czy sale dydaktyczne. Rok temu zakończyła się modernizacja sali widowiskowej, 
która po ponad 30 latach jest ponownie dostępna dla mieszkańców. Nie zwalniamy tempa! 
Doposażamy Instytucję w niezbędny sprzęt oraz instrumenty, a wszystko możliwe jest dzięki 
wsparciu środków zewnętrznych. 

Inwestycja realizowana jest zarówno przez Gminę Ogrodzieniec, jak i Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. 
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu obecnie

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu przed remontem
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Stawiamy na rekreację!

,,Krępa” wizytówką rekreacyjną Gminy!

Tylko w ostatnich latach wykonano pumptrack – tor o długości 123 mb, przeznaczony do 
jazdy rowerem, na deskorolkach, rolkach lub hulajnodze oraz boisko do gry w siatkówkę o 
nawierzchni piaskowej. W tym sezonie letnim mieszkańcy mogli korzystać z kolejnej atrakcji 
-  Wodnego Placu Zabaw.
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Stawiamy na rekreację!

Mini Park Trampolin w Cementowni!

Służy mieszkańcom już ponad 3 lata i stale zyskuje nowych sympatyków.
Zlokalizowany w budynku dawnej szkoły przy ul. E. Orzeszkowej 13 w Ogrodzieńcu-Cemen-
towni.

Otwarte Strefy Aktywności (OSA)

Siłownie na świeżym powietrzu połączone z placami zabaw dla dzieci powstały w pięciu miej-
scach na terenie gminy Ogrodzieniec: na osiedlu bloków na ulicy Słowackiego w Ogrodzieńcu, 
w Cementowni przy ulicy E. Orzeszkowej, w Mokrusie,  przy szkole podstawowej w Podzamczu 
i w Żelazku. Służą zabawie, rekreacji i relaksowi połączonemu z wysiłkiem fizycznym.
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Gminny Żłobek „Jurajskie Maluszki”

Żłobek JURAJSKIE MALUSZKI to placówka, która powstała z myślą o dzieciach i ich rodzi-
cach, którzy pragną łączyć rodzicielstwo z rozwojem zawodowym. Stąd priorytetem było 
stworzenie miejsca, gdzie maluchy będą się rozwijać, a rodzice będą mogli spokojnie wrócić 
do pracy. Placówka jest profesjonalnie przygotowana pod względem nauki, zabawy, odpo-
czynku i wspólnych posiłków. Kadra nauczycieli to osoby posiadające odpowiednie kwalifi-
kacje, doświadczenie i podejście do dzieci, a plan pracy przygotowany zgodnie z wiekiem 
i zdolnościami dzieci. To miejsce zabaw i rozwoju dla dzieci. A dla rodziców gwarancja, że 
zostawiają dzieci w najlepszych rękach, a sami mogą rozwijać się zawodowo w myśl „szczę-
śliwe dziecko, to szczęśliwy rodzic”.
 
Co o żłobku sądzą sami rodzice?
„Żłobek Jurajskie Maluszki to najlepsza placówka. Nasza córka była jedną z pierwszych żłob-
kowiczów. Nie ukrywam, że bardzo się stresowałam, niepotrzebnie, Lenka świetnie się roz-
wijała, co korzystnie wpłynęło na adaptacje już w przedszkolu” - mama Lenki.

„Świetna opieka, sale profesjonalnie przygotowane, program dostosowany do wieku i ilości 
dzieci” - tata Kubusia

„Dzięki temu, że powstał Żłobek i Mikołaj chętnie do niego chodzi mogłam wrócić do pracy 
zawodowej. Jestem szczęśliwa bo rozwijam się zawodowo i jako mama. A Jurajskie Maluszki 
to przede wszystkim cudowna opieka w pełni oddanych pracy opiekunek. Czasem jestem o 
te ciocie ciut zazdrosna” - mama Mikołaja.

„Trudno w kilku słowach opisać jak ważny i potrzebny dla nas rodziców jest Żłobek. Możemy 
wrócić do pracy, rozwijać się a nasze dzieci są pod dobrą opieką. Wiadomo na początku nie 
było kolorowo. Płacz, stres związany z kilkugodzinną rozłąką. Ale wsparcie Pan opiekunek, 
sprawiło że dość szybko córka zaadaptowała się w grupie. Nie żałuję decyzji i polecam każ-
demu rodzicowi, bo dziecko inaczej rozwija się w grupie rówieśników już na tak wczesnym 
etapie” - mama Paulinki.
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Przedszkole

Przedszkole w budynku po szkole w Cementowni

W budynku po szkole w Cementowni przy ul. E. Orzeszkowej powstał kompleks dla naj-
młodszych, w którym funkcjonuje Przedszkole Publiczne, oraz Gminny Żłobek „Jurajskie Ma-
luszki” oraz Park Trampolin. Budynek jest w pełni przygotowany do wymogów stawianych 
przez Ministerstwo Edukacji. Sale dydaktyczne, pomieszczenia sanitarne, łazienki, jadalnie, 
a także nowoczesne sale sensoryczne. Przedszkolaki na co dzień mogą korzystać z atrakcji 
Mini Parku Trampolin, do którego mają bezpośredni dostęp ponieważ wydzielona sala mie-
ści się w tym samym budynku. Dzieci bez przeszkód mogą korzystać z innowacyjnej formy 
aktywności, która poprawia nie tylko koordynację ruchową, ale także samopoczucie. Jest to 
najlepsze rozwiązanie dla rodziców, ponieważ obie placówki mieszczą się w jednym miejscu, 
więc i adaptacja dzieci w kolejnych etapach jest o wiele łatwiejsza.

Zapytaliśmy kilku rodziców o opinie dotyczące Przedszkola

„Cieszymy się, że nasze dzieci mają wreszcie swoją osobną placówkę. Nie są do nikogo 
doklejone. Sale są duże, wygodne i dostosowane do potrzeb dzieci”. - tata Oliwii

„Przedszkole jest duże i przestronne. Sale dobrze wyposażone. A dodatkowo dzieci mogą 
korzystać z Parku Trampolin, który jest blisko i bez wychodzenia z budynku przechodzą tam 
kiedy chcą” - mama Laury

„Przedszkole to ważne miejsce dla naszego dziecka, lubi do niego chodzić. Opieka jest na 
wysokim i profesjonalnym poziomie. Program nauczania w pełni dostosowany do grupy 
wiekowej. Zosia wraca zadowolona i uśmiechnięta, co nas jako rodziców bardzo cieszy” - 
rodzice Zosi.  
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Mobilna scena

Pierwszy raz w historii Ogrodzieńca mamy własną mobilną scenę. Gmina już nie ponosi 
wydatków związanych z kosztem wynajmu sceny. Biorąc pod uwagę liczbę dotychczas zre-
alizowanych wydarzeń, kwota potencjalnego wynajmu już dawno przekroczyła zakup sceny. 
Scena jest użytkowana na terenie całej gminy – w mieście oraz w sołectwach.
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Zaopiekowanie się najstarszymi mieszkańcami jest jednym z naszych priorytetów. Dzięki dofinansowaniu 
z programu ,,Senior +” zostały uruchomione domy i kluby seniora w naszej gminie – miejsca, w których 
seniorzy rozwijają swe pasje i zainteresowania, wyjeżdżają na wycieczki, bawią się we własnym gronie 
oraz zaproszonych gości.
Dom Seniora w Ogrodzieńcu, Dom Seniora w Mokrusie, Dom Seniora w Kiełkowicach, Klub Senior+ w 
Ogrodzieńcu, Klub Senior+ w Gulzowie. Niebawem otworzymy kolejne placówki – Dom Seniora w Gie-
ble i Klub Seniora w Ryczowie-Kolonii. Obecnie trwają prace modernizacyjne pomieszczeń.

Domy i Kluby Senior+

„Wreszcie do małej miejscowości zawitał świat. Nie spodziewałam się, że w takich warunkach będę  mogła na 
starość spędzać czas ze znajomymi” – mówi pani Antonina z Gulzowa.

„Ludzie często nie spotykają się, choć mieszkają w małej miejscowości. Teraz możemy się spotykać, mamy miejsce 
do zajęć i rozmów z sąsiadami” – mówi pani Halina z Mokrusa.

„Klub Seniora w Ogrodzieńcu to bardzo ważne dla nas seniorów miejsce. Dziękuję z całego serca, że Seniorzy 
mają swoje miejsce!” - podsumowuje pani Maria z Klubu Senior +.

„Cieszę się, że mogę uczestniczyć w zajęciach dedykowanych właśnie nam emerytom. Chcemy cieszyć się życiem, 
spotykać innych ludzi, rozmawiać, organizować wieczorki tematyczne” – mówi pani Jadwiga z Kiełkowic.

„Tutaj zapominamy o samotności i niedoskonałościach związanych z wiekiem. Czuję się potrzebna i wiem, że mam 
na kogo liczyć.”- mówi Pani Janina z Domu Seniora w Ogrodzieńcu.
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Gospodarka odpadami

Gmina nie posiadała własnego PSZOK-u. Mieszkańcy korzystali z miejsca udostępnionego 
przez prywatnego przedsiębiorcę. Dlatego, po wyborach w roku 2018 jedną z pierwszych de-
cyzji była budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy 
Ogrodzieniec. Punkt uruchomiono w 2019 roku.

Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych w Gminie Ogrodzieniec

Gminne Centrum Recyklingu

Ukończona została budowa Gminnego Centrum Recyklingu – Serce Jury. Obiekt posłuży do 
sortowania odpadów komunalnych. Obecnie trwają przygotowania do uzyskania pozwolenia 
na użytkowanie obiektu.
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Pięć lat kadencji samorządu Miasta i Gminy Ogrodzieniec 2018-2023

2. 613 875,21 zł

15. 246 454,60 zł

28. 826 272,32 zł

19. 691 101,91 zł

53. 673 080,25 zł

2019

2020

2021

2022

2023

0,00 zł 20 000 000,00 zł 40 000 000,00 zł

Środki zewnętrzne pozyskane przez Gminę Ogrodzieniec                     
w latach 2019-2023

Rok 2023 stan na 15.11.2023r.

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
jako Burmistrz zapewniam Was wszystkich, że konsekwentnie przez te pięć lat kładłam nacisk na pozyskiwanie 
środków zewnętrznych, aby realizować wszystkie najważniejsze inwestycje. Budowa prężnie funkcjonującego 
samorządu jest dla mnie priorytetem. Gmina prężnie się rozwija dzięki Wam - Mieszkańcom, którzy tworzycie ją 
swoim życiem i pasją. Gmina to My!
Składam podziękowania wszystkim, którzy ciężko pracują dla dobra Mieszkańców naszej Gminy, dziękuję za 
Wasze zaufanie. Wykonane do tej pory inwestycje oraz wyniki finansowe potwierdzają, że idziemy w dobrym 
kierunku, a wszystkie przedstawione działania są konsekwencją naszej wspólnej ciężkiej pracy i zaangażowania.
Dziękuję za każde ciepłe słowo, za wyrazy wsparcia, które dają energię nam wszystkim do dalszej pracy. Zawsze 
mogę liczyć na Radnych, Sołtysów, Pracowników Urzędu, Gminnych Jednostek Organizacyjnych. Dzięki Wam 
to co niemożliwe, staje się realne dla naszej lokalnej społeczności.  To co robicie jest z miłości dla naszej Małej 
Ojczyzny – jest nieocenione!

Burmistrz Miasta i Gminy
Ogrodzieniec

Pięć lat kadencji przyniosło do Gminy prawie 123 miliony zł

Dla porównania…

W latach 2015-2018 za kadencji poprzedniego  
Burmistrza do budżetu gminy wpłynęło  
10 145 978,20 zł środków zewnętrznych.

W latach 2011-2018 w ciągu dwóch kadencji wpływ 
środków zewnętrznych do budżetu gminy wyniósł  
19 750 698,59 zł

Oprócz zadań inwestycyjnych cały czas działamy 
kulturalnie i promocyjnie dla naszej gminy. Realizujemy 
wiele eventów ze środków zewnętrznych, nie ponosząc 

wydatków z własnych środków.
W kolejnym wydaniu GO więcej szczegółów.

Raport o stanie Gminy Ogrodzieniec za rok 2022 
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W latach 2015-2018 do budżetu gminy wpłynęło 10 145 978,20 zł środków 
zewnętrznych.  

 

 

W latach 2011-2018 w ciągu dwóch kadencji wpływ środków zewnętrznych do 
budżetu gminy wyniósł 19 750 698,59 zł . 
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ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE PRZEZ 
GMINĘ OGRODZIENIEC 
W LATACH 2011 -2022. 

Wpływ środków zewnętrznych
w latach 2011 -2022

„To co za pięć lat zrobiła Pani Burmistrz Anna Pilarczyk to dla nas mieszkańców i dla całej naszej Gminy jest nie do opisania. 
Inwestycji jest bardzo dużo – gmina zmienia się, staje się nowoczesna. Jestem babcią, zaprowadzam moje wnuki na zajęcia do 
Domu Kultury i widzę, że tam ciągle coś się dzieje. Jestem dumna z mojej Gminy i naszej Pani Burmistrz.” - pani Barbara, eme-
rytka z Ogrodzieńca

„Jako przedsiębiorca cieszę się, że nasza Gmina się rozwija. Nowoczesne drogi gminne, oświetlenie  drogowe na europejskim 
poziomie, nowoczesne budynki użyteczności publicznej. To ogromna zmiana na lepsze.” - pan Witold, przedsiębiorca.

„Przeprowadziłam się do Ogrodzieńca z rodziną 15 lat temu i widzę ogromną zmianę. Zdecydowaną zmianę widać na Krępie. 
Przyjeżdżałam tu jeszcze jak mieszkałam na  Śląsku. Nowoczesny park wodny, strefa rekreacji i wypoczynku to idealne miejsce 
dla wszystkich rodzin.” - mówi Anna, mieszkanka Podzamcza

„Z perspektywy młodego człowieka dostrzegam ogromną zmianę wizerunku naszej gminy. Widać rozwój i działania dla wszyst-
kich mieszkańców. Taki kierunek rozwoju pozwoli zatrzymać młodych, którzy z chęcią zainwestują w tej gminie.” – mówi Bartek, 
mieszkaniec Ryczowa.

W przyszłym roku planujemy inwestycje o wartości: 52.468.752,62 zł
Plany na przyszłość w kolejnym wydaniu GO
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Na stronie internetowej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego ukazała 
się informacja, że prof. dr hab. n. med. Agatę Stanek wybrano na sta-
nowisko prezesa elekta Polskiego Towarzystwa Angiologicznego na 
kadencję 2024–2026. Tajne głosowanie na szefa towarzystwa odbyło 
się podczas walnego zgromadzenia członków Polskiego Towarzystwa 
Angiologicznego we Wrocławiu 26 sierpnia.

Rozmowa z prof. dr hab. n. med. Agatą Stanek,
lekarzem angiologiem – specjalistą chorób 
naczyń, mieszkanką Ogrodzieńca.  

Proszę przyjąć nasze gratulacje! Jest 
to kolejny sukces, ale i na pewno wy-
zwanie. Z czym wiąże się ta nowa 
funkcja? 
Bardzo dziękuję za gratulacje. Jest to 
dla mnie ogromne wyróżnienie i doce-
nienie mojej osoby, ale też ogromne 
wyzwanie i odpowiedzialność. Bycie 
Prezesem Towarzystwa Angiologiczne-
go wiąże się z szeregiem obowiązków i 
wyzwań związanych z zarządzaniem or-
ganizacją naukową. Prezes pełni funkcję 
lidera organizacji, odpowiada za kiero-
wanie i podejmowanie decyzji mających 
wpływ na rozwój Towarzystwa. Ponadto, 
Prezes jest głównym reprezentantem 
Towarzystwa Angiologicznego. Wyma-
ga to uczestnictwa w konferencjach, 
sympozjach, spotkaniach branżowych, 
a także kontaktów z partnerami, instytu-
cjami naukowymi i mediami oraz orga-
nizacji konferencji naukowych. Jednym 
z celów Towarzystwa Angiologicznego 
jest również rozwijanie  angiologii. Pre-
zes odgrywa kluczową rolę w kierowaniu 
strategią naukową i edukacyjną organi-
zacji, wspierając inicjatywy badawcze i 
edukacyjne i współpracę międzynaro-
dową. W dziedzinie angiologii, podob-
nie jak w innych dziedzinach medycyny, 
ważne jest także śledzenie najnowszych 
trendów naukowych i technologicznych.
Gościła Pani w naszej gazecie dwa 
lata temu (GO grudzień 2021), na py-
tanie czym się zajmuje lekarz angio-
log odpowiedziała Pani:
Lekarz angiolog zajmuje się diagnozo-
waniem, leczeniem, a także zapobiega-
niem chorobom tętnic, żył, naczyń lim-
fatycznych oraz mikrokrążenia. Lekarz 
angiolog ma wiedzę i umiejętności ko-
nieczne do całościowego spojrzenia na 
pacjentów cierpiących na schorzenia na-
czyń. Jest to niezwykle ważne, bo często 
pacjent z chorobami naczyń był leczony 
przez kilku specjalistów np. z powodu 
przebytego udaru w wyniku zwężenia 
tętnic szyjnych przez neurologa, a chro-
mania przestankowego przez chirurga, 
a przecież procesy patofizjologiczne w 

różnych obszarach naczyniowych są ta-
kie same. Jak już wspomniałam angiolo-
gia umożliwia zintegrowane leczenie pa-
cjenta z chorobami naczyń, które wciąż 
stanowią najczęstszą przyczynę zgonów 
na świecie i dzięki temu możliwe jest 
zmniejszenie umieralności z przyczyn 
naczyniowych. Istotą medycznego dzia-
łania angiologa jest współpraca z chi-
rurgiem naczyniowym, neurologiem, 
diabetologiem, nefrologiem, kardiolo-
giem, ale także jest on niezbędny dla 
pozostałych specjalności medycznych, 
w tym dla lekarza rodzinnego.
Po dwóch latach ponownie spotyka-
my się na łamach naszej Gazety. Pani 
Profesor, czy w angiologii od tego 
czasu coś się zmieniło?
Oprócz nowych technologii, w tym wy-
korzystaniu sztucznej inteligencji i no-
wych produktów leczniczych, w ostat-
nim czasie podkreśla się, że kobiety 
inaczej chorują na schorzenia układu na-
czyniowego. Medycynę płci zauważono 
stosunkowo niedawno.
Oprócz klasycznych czynników ryzyka, 
jak nadciśnienie tętnicze, otyłość, pa-
lenie tytoniu, brak aktywności fizycznej 
czy nieprawidłowy poziom cholestero-
lu, kobiety narażone są na dodatkowe 
specyficzne dla swojej płci ryzyko zwią-
zane ze zmianami następującymi w ciąży 
(nadciśnienie tętnicze, czy cukrzyca in-
dukowane ciążą), jak również zaburzenia 
hormonalne kobiet w wieku rozrodczym 
(zespół policystycznych jajników, przed-
wczesna menopauza). Poronienie może 
być również bowiem pierwszym sygna-
łem nieprawidłowości, które będą sprzy-
jały rozwojowi miażdżycy, czy też zakrze-
picy i dlatego taka pacjentka powinna 
zostać skierowana przez ginekologa 
właśnie do angiologa.  Występowanie 
dodatkowego obciążenia, unikalnych 
dla kobiet czynników ryzyka, wiąże się 
z koniecznością intensywnych działań 
zapobiegających rozwojowi chorób na-
czyń i ich skutecznego leczenia. Ponad-
to panie chorują inaczej niż mężczyźni. 
Różnić mogą się zarówno objawy tych 

samych schorzeń, jak i ich przebieg. Ina-
czej wygląda również u kobiet rekonwa-
lescencja i powrót do zdrowia. Inna jest 
także budowa blaszki miażdżycowej, 
reaktywność naczyń, inne funkcjonowa-
nie śródbłonka oraz wchłanianie, me-
tabolizm i dystrybucja substancji che-
micznych - w tym leków. Stąd kobiety 
i mężczyźni inaczej mogą reagować na 
leki. Dodatkowo, w licznych badaniach 
wykazano, że kontrola czynników ryzyka 
schorzeń naczyń jest znacznie gorsza w 
porównaniu do mężczyzn. Oznacza to, 
że lekarze powinni brać pod uwagę płeć 
pacjenta podczas zaleceń profilaktycz-
nych, jak i terapeutycznych w zakresie 
chorób naczyń. Dlatego tak ważne jest, 
aby kobiety z problemami naczyń były 
właściwie leczone przez specjalistę w tej 
dziedzinie, czyli angiologa.
Jakie choroby diagnozuje lekarz an-
giolog?
Lekarz angiolog zajmuje się diagnozo-
waniem schorzeń tętnic, żył, układu lim-
fatycznego oraz  schorzeń mikrokrąże-
nia. Do najczęstszych schorzeń, którymi 
zajmuje się angiolog należą: miażdżyca, 
przewlekła choroba żylna od telean-
giektazji do ciężkich postaci jakim jest 
owrzodzenie żylne, żylna choroba za-
krzepowo-zatorowa - czyli zakrzepica żył 
głębokich  i zatorowość płucna, stopa 
cukrzycowa, obrzęk limfatyczny, tętniaki, 
choroby zapalne naczyń, choroba i ze-
spół Raynauda, zespoły uciskowe, rany 
przewlekle.

Rozmawiała
Joanna Piwowarczyk

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Kiedy pacjent powinien wybrać się 
do angiologia?
Pacjent powinien skonsultować się z 
angiologiem, gdy występują problemy 
z układem naczyniowym, a więc kiedy 
ma następujące objawy: bóle nóg i rąk, 
uczucie ciężkości, mrowienie, drętwie-
nie, trudności w chodzeniu, obrzęki, 
tzw. pajączki, żylaki, zmiany skórne na 
nogach, rany i owrzodzenia na skórze, 
tzw. białe palce, bóle brzucha po jedze-
niu z towarzyszącym spadkiem masy 
ciała, kiedy zostały  wykluczone przyczy-
ny ze strony przewodu pokarmowego, 
pacjenci z cukrzycą, u których pojawiła 
się rana na nodze lub wystąpiły nowe,  
niepokojące objawy dotyczące kończyn, 
kobiety z powikłaniami w przebiegu cią-
ży, o czym wspominałam wcześniej.
Ważną kwestią jest też rodzinne wystę-
powanie schorzeń naczyniowych, np. 
zakrzepicy, udarów w młodym wieku 
na tle trombofilii czyli wrodzonej, uwa-
runkowanej genetycznie skłonności do 
nadkrzepliwości krwi, czy też rodzinne 
występowanie tętniaków.
W przypadku wszelkich niepokoją-
cych objawów związanych z ukła-
dem naczyniowym, zawsze zaleca się 
skonsultowanie się z lekarzem, który 
może zdecydować o konieczności wi-
zyty u angiologa.
Jakie metody leczenia stosowane są 
w angiologii?
Metody leczenia w angiologii zależą od 
rodzaju schorzenia, jego zaawansowa-
nia i indywidualnych cech pacjenta. W 
przypadku jakichkolwiek problemów 
z układem naczyniowym zawsze waż-
ne jest skonsultowanie się z lekarzem 
specjalistą angiologiem. Metody le-
czenia stosowane w angiologii można 
podzielić na zachowawcze - polegające 
na stosowaniu farmakoterapii, zmiany 
stylu życia, rehabilitacji naczyniowej, 
kompresjoterapii w przypadku leczenia 
przewlekłej choroby żylnej i obrzęku 
limfatycznego oraz metody inwazyjne 
(endowaskularną rewaskularyzacja- le-
czenie  zwężeń  i niedrożności tętnic na 
tle miażdżycy za pomocą angioplastyki 
z ewentualnym stentowaniem, lub żył na 
tle zakrzepicy,  leczenie niewydolności 
żył powierzchownych- endowaskularne, 
skleroterapia). Niekiedy u pacjentów z 
chorobami naczyń stosuje się leczenie 
hybrydowe, które polega na łączeniu 
kilku metod terapeutycznych u jednego 
pacjenta.
Czy po pandemii Covid-19 zaobser-
wowała Pani w swojej pracy jakieś 
niepokojące zjawiska?

Ograniczenia związane z lockdownem, 
zmiany stylu życia - siedzący tryb życia, 
zmiana nawyków żywieniowych, palenie 

tytoniu, stres związany z sytuacją pan-
demiczną, a także wpływ samego wiru-
sa na układ sercowo-naczyniowy miały 
i mają negatywny wpływ na naczynia 
krwionośne.
Obostrzenia epidemiczne sprzyjały 
ograniczeniom w aktywności fizycznej 
i w efekcie „przybieraniu na wadze”. 
Europejczycy w ciągu niemal dwóch 
lat pandemii przytyli średnio o 6 kilo-
gramów. W tym okresie zmieniły się też 
nawyki żywieniowe Polaków – 34 proc. 
osób je więcej, a 19 proc. zwiększyło 
spożycie przetworzonego mięsa, fast  
foodów, ciast, co ma niekorzystny 
wpływ z jednej strony na pogłębianie 
się nadwagi i otyłości, a z drugiej stro-
ny na schorzenia układu naczyniowe-
go. Dlatego też otyłość określa się jako 
pandemię ze względu na liczbę osób 
dotkniętych chorobą i na szybkość jej 
rozprzestrzeniania.
Tkanka tłuszczowa jest tkanką mocno 
zapalną, która zmienia rokowanie w 
wielu chorobach, wpływając szczegól-
nie niekorzystnie m.in. na układ ser-
cowo-naczyniowy. Mechanizmy, które 
determinują to, że otyłość ma nega-
tywny wpływ na rokowanie, są związa-
ne głównie z uszkodzeniem śródbłonka 
i w konsekwencji powstawaniem blasz-
ki miażdżycowej, a także jej zdecydo-
wanie większym ryzykiem pęknięcia 
oraz istotnie większym ryzykiem żylnej 
choroby zakrzepowo-zatorowej.
Ponadto wzrosła liczba osób sięgają-
cych po tytoń, które wcześniej tego nie 
robiły. Przed pandemią nie paliło 73 
proc., w trakcie już tylko 65 proc. Tak 
więc wszystkie te czynniki mają nega-
tywny wpływ na naczynia krwionośne.
Przypomnę, że również infekcja wiru-
sem COVID-19 niekorzystnie wpływa 
na układ naczyń obwodowych wywo-
łując stan zapalny śródbłonka, który 
może prowadzić w ciężkich przypad-
kach do aktywacji wykrzepiania w na-
czyniach krwionośnych zarówno tętni-
cach i żyłach. Jednym z najczęstszych 
powikłań zakażenia wirusem Covid-19 
jest żylna choroba zakrzepowo-zatoro-
wa, a więc zakrzepica żył głębokich i jej 
najcięższe powikłanie jakim jest zatoro-
wość płuca. Może dojść także do zaję-
cia tętnic, a więc do zawału serca lub 
udaru mózgu, a zajęcie małych naczyń 
może prowadzić do uszkodzeń różnych 
narządów np. wątroby, nerek.

Profesor Agata Stanek pracuje w Ka-
tedrze i Oddziale Klinicznym Chorób 
Wewnętrznych, Angiologii i Medycyny 
Fizykalnej w Szpitalu Specjalistycznym 
nr 2 w Bytomiu, gdzie prowadzi po-
doddział kardiologiczno-angiologicz-
ny.

Ponadto jest specjalistą chorób we-
wnętrznych, balneologii i medycyny 
fizykalnej.   Jako jedna z nielicznych w 
Polsce posiada także europejski tytuł 
specjalisty w zakresie angiologii.
Jest badaczem o uznanym dorobku 
naukowym obejmującym współautor-
stwo książek, prac naukowych oraz 
członkiem zagranicznych i krajowych 
towarzystw naukowych zajmujących 
się m.in. zagadnieniami chorób na-
czyń. Jest Sekretarzem Europejskiej 
Unii Specjalistów Medycznych Sekcji 
Angiologii (UEMS Division Angiology/
Vascular Medicne), Członkiem Zarządu 
Głównego Europejskiego Towarzystwa 
Naczyniowego (European Society for 
Vascular Medicine), Członkiem Zarzą-
du Głównego Vascular Independent 
Research and Education, European 
Foundation. Od roku 2015 pełni tak-
że funkcję konsultanta województwa 
śląskiego w dziedzinie angiologii, a od 
roku 2020 jest dyrektorem Szkoły Dok-
torskiej Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego w Katowicach. Odbyła staże 
naukowe m.in. w: Klinice Limfologii 
- Lympho-Opt Klinik, Pommelsbrunn-
-Hohenstadt (Niemcy) oraz Oddziale 
Klinicznym Chorób Naczyń Uniwer-
sytetu Medycznego w Mediolanie 
(Vascular Diseases and Angiology Unit 
University of Milan - L. Sacco Hospital).
Prof. Agata Stanek za swoje dokonania 
otrzymała m.in. „Złoty Krzyż Zasługi” 
od Prezydenta RP, Złoty Laur Umie-
jętności i Kompetencji w dziedzinie 
„Medycyna i inżynieria biomedyczna”, 
Złotą Odznakę Honorową za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego, Odznakę 
„Szkarłatnego serca” Polskiego Towa-
rzystwa Walki z Kalectwem.

Z miłych wiadomości z ostatniej chwili 
donosimy, że 24 listopada 2023 zakoń-
czyły się wybory do Komitetów Nauko-
wych Polskiej Akademii Nauk (PAN) 
rozpoczynających swoją kadencję w 
2024 roku.  Pani Profesor Agata Stanek 
została wybrana do Komitetu Nauk Kli-
nicznych. Członkami PAN są wybitni 
badacze i badaczki, wyróżniający się 
szczególnym dorobkiem i autoryte-
tem. Członkostwo w PAN jest zaszczy-
tem i wyrazem najwyższego uznania. 
Proszę przyjąć serdeczne gratulacje!!! 
Cieszymy się, że Pani Profesor znalazła 
się w tak wyjątkowym gronie.
 

Gratulujemy serdecznie Pani Profe-
sor tych wszystkich osiągnięć oraz 
życzymy kolejnych sukcesów nauko-
wych w tej jakże ważnej dziedzinie 
medycyny.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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KULTURA

ECHO

Wernisaż wystawy malarstwa

Świąteczne smaki

Joanna Piwowarczyk

Joanna Piwowarczyk

„Miejsca, miasta, miasteczka” to motto wystawy zbiorowej prac 
uczestników warsztatów artystycznych prowadzonych przez Fun-
dację „Stara Szkoła”. 

Za nami kolejne KULINARNE ZMAGANIA z Zespołem Echo i Stowa-
rzyszeniem Retro – tym razem na świąteczną nutę. W poniedziałek, 11 
grudnia w kuchni królowała sałatka śledziowa z czerwonym burakiem, 
kulebiak faszerowany kapustą z grzybami oraz pierniczki z francuskiego 
ciasta. Wszystko pyszne i pięknie podane – przygotowane pod czujnym 
okiem profesjonalistów prowadzących warsztaty: Marioli Wesołowskiej 
(technolog żywienia, właściciel restauracji) oraz  Adriana Pryczka (Sushi 
Master). Dziękujemy!

Wernisaż wystawy odbył się w Galerii 
,,Ściana” Miejskiego Ośrodka Kultury 
,,Centrum” w Zawierciu. Na wernisażu 
obecni byli autorzy prac wraz z Dorotą 
Supkowską - instruktorem prowadzą-
cym warsztaty artystyczne w świetlicy 
w Podzamczu. Artystów swą obecno-
ścią zaszczycili przedstawiciele władz 
samorządowych Gminy Ogrodzieniec: 
Burmistrz Anna Pilarczyk, Sekretarz 
Maria Milejska, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Małgorzata Janoska wraz 
z Radnymi: Bożeną Bednarz, Iloną 
Guzik, Karoliną Adamus, Beatą Pa-
wełczyk, Stanisławem Smętkiem oraz 
Prezydent Miasta Zawiercie Łukasz Ko-
narski. Wśród gości obecni byli także 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego Renata Dusza, Dyrektor Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Ogrodzieńcu Karolina Matuszewska 
oraz Redaktor „Gazety Ogrodzieniec-
kiej” Joanna Piwowarczyk

Gratulujemy wspaniałej wystawy! Prace 
można podziwiać do 8 stycznia 2024r.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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UTW Przygotowania do świąt Bożego Narodzenia 
w Uniwersytecie Trzeciego Wieku

Kolejny dzień przygotowań do świąt

Joanna Piwowarczyk

Słuchaczki UTW Ogrodzieniec już szykują się do Świąt Bożego Narodze-
nia. Pod czujnym okiem p. Reni Skały  dekorowały pierniczki kolorowym 
lukrem oraz ozdobnymi posypkami. Po całym Domu Kultury roznosił 
się zapach kardamonu , goździków, cynamonu. To doskonała okazja 
do spotkania się , porozmawiania, a przy tym  pobudzenia wyobraźni 
. Spotkanie dostarczyło  niezapomnianych wrażeń i kreatywnych umie-
jętności. NASZE STUDENTKI UTW stworzyły przepiękne pierniki.

Decoupage (dekupaż) – to technika 
zdobnicza z którą zapoznali się dzi-
siaj na warsztatach słuchacze UTW 
Gmina Ogrodzieniec. Panie Marceli-
na i Zuzanna z Akademii WSB, krok 
po kroku  wytłumaczyły i pokazały 
warsztatowiczom na czym ta techni-
ka polega.   Za pomocą pędzla, bia-
łej farby akrylowej, serwetek, kleju i 
lakieru do decoupage’u no i oczy-
wiście złotego i srebrnego brokatu, 
słuchacze wyczarowali przepiękne 
świąteczne bombki.

Warsztaty zrealizowane z projektu  
„Międzypokoleniowa Akademia 
Nauki”- w zadaniu Srebrne Kluby 
Naukowe, realizowanym przez 
Akademię WSB z siedzibą w Dą-
browie Górniczej, dofinansowa-
nym ze środków budżetu państwa 
w ramach programu Ministra Edu-
kacji i Nauki pod nazwą „Społeczna 
odpowiedzialność nauki II”, nr pro-
jektu POPUL/SN/0072/2023/01. 
wspólnie z Gminą Ogrodzieni
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BIBLIOTEKA

W dniu 23 listopada 2023 
roku w Miejsko-Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Ogro-
dzieńcu odbyły się warsztaty 
z okazji Dnia Pluszowego 
Misia w których wzięli udział 
uczniowie klasy 1 C z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w 
Ogrodzieńcu. Zajęcia prze-
prowadzone zastały przez 
lokalną artystkę plastyk zaj-

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W BIBLIOTECE
mująca się rękodziełem 
i malarstwem – Dorotę 
Supkowską. Uczestnicy 
zajęć mieli za zadanie 
pomalować kolorowymi 
pisakami drewnianego 
Misia. Dzieci mogły na-
wet przyodziać swojego 
„nowego przyjaciela” w 
filcowy szaliczek.

Warsztaty przeprowadzo-
no w ramach programu 
„Partnerstwo dla Książki” 
Instytutu Książki. „Dofi-
nansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu 
Promocji Kultury”.

SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI

W dniu 29.11.2023 roku w filii bibliotecznej w Gieble odbyło się kolejne 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. W to andrzejkowe popołudnie, 
przy herbatce i ciasteczkach dzieliliśmy się wrażeniami po przeczytaniu 
książki pt. „Córeczka” autorstwa Liliany Fabisińskiej. „Córeczka” to opo-
wieść o miłości i jej różnych obliczach. To także książka o HIV, dająca wie-
le do myślenia, w czasach, gdy o tej chorobie się już zapomina. Spotka-
nie zakończyło się refleksyjnie, inspirując do dalszych rozmów na temat 
empatii, potrzeby edukacji i zrozumienia dla osób żyjących z HIV, AIDS 
oraz budowania bardziej otwartego i wspierającego społeczeństwa.

WARSZTATY „WIEŃCE ADWENTOWE”
W dniu 01 grudnia 2023 roku w Miejsko-Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Ogrodzieńcu odbyły się warsztaty ad-
wentowe dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy zajęć przy uży-

ciu zielonych kartek, bombek ze styropianu, kokardek, itp. tworzyli 
„Wieńce adwentowe”. Powstały piękne dekoracje świąteczne.
Warsztaty zorganizowano w ramach projektu: Partnerstwo dla Książki 
2023 „Biblioteka miejscem dla każdego – cykl działań animujących 
czytelnictwo dzieci i młodzieży oraz osób w wieku 60+”. „Dofinanso-
wano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pocho-
dzących z Funduszu Promocji Kultury”

WYSTAWA PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI 2023
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Ogrodzieńcu można było oglądać 
wystawę zorganizowaną w ramach projektu: Partnerstwo dla Książki 2023. Na 
wystawie zaprezentowane były prace zgłoszone do zorganizowanych przez bi-
bliotekę konkursów: „Lokomotywa”, „Kapelusz za sto tysięcy” oraz prace wy-
konane podczas warsztatów, które odbyły się w ramach projektu.
 Wystawę zorganizowano w ramach projektu: „Partnerstwo dla Książki” Instytu-
tu Książki. „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.
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W dniu 5 grudnia 2023 roku w Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Ogrodzieńcu odbyły się Mikołajkowe 
zajęcia dla dzieci i młodzieży. Uczest-
nicy warsztatów wykonywali ruchome 
Mikołaje z papieru. Powstały piękne 
ozdoby świąteczne.

W dniu 20.11.2023 r. do filii bi-
bliotecznej w Gieble przybyła 
zaproszona grupa przedszkol-
na „Smerfy” i „Słoneczka” wraz 
z Panią Asią i Panią Wiktorią ze 
Szkoły Podstawowej w Gieble. 
Warsztaty pt. „Jak z bajki” zwią-
zane były z 395 rocznicą urodzin 
Charles’a Perraulta - autora baśni 
dla dzieci. Przedszkolaki z zainte-
resowaniem wysłuchały „Słówko 
o Panu Charles Perrault” Hanny 
Januszewskiej, aby bliżej poznać 
twórcę najbardziej znanych ba-
śni. Podczas zagadek okazało 
się, że dzieci świetnie znają bajki 
tego autora: „Śpiąca królewna”, 
„Kot w butach”, „Kopciuszek”. 
Wykonały także pracę plastyczną 
nawiązującą do jednej z baśni, 
która została wcześniej prze-
czytana. Na koniec mali goście 
otrzymali kolorowe zakładki, aby 

WARSZTATY „WIEŃCE ADWENTOWE” W GIEBLE

W dniu 25.10.2023 r. w filii bibliotecz-
nej w Gieble odbyło się kolejne spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, 
podczas którego, dzieliliśmy się wra-
żeniami po przeczytaniu lektury Jo-
anny Balickiej pt. „Co wyszeptał nam 
deszcz”. Książka poruszyła istotne 
tematy związane z miłością, traumą i 
przemijaniem. Jest to historia dwojga 
młodych ludzi Olivii i Raina, którzy już 
jako dzieci uwielbiali spędzać ze sobą 
czas. Rain zawsze otaczał opieką swoją 
młodszą koleżankę. Był jej „parasolem 
ochronnym”. To wtedy przyrzekli so-
bie, że zawsze będą dla siebie, na do-
bre i na złe. Nigdy też się w sobie nie 
zakochają. Jednak po kilku latach ich 
drogi się rozchodzą. Chłopak wyjeżdża 
do Nowego Jorku robić karierę rape-
ra a Olivia zostaje w swoim rodzinnym 
miasteczku. Czas ucieka a największym 
marzeniem dziewczyny jest jeszcze raz 
spotkać swojego przyjaciela. Wie, że 
musi się z tym pośpieszyć. Czy ich drogi 
znów się skrzyżują? Czy obietnica dana 
w dzieciństwie zostanie dotrzymana? 
Czy wiersz, który dla Olivii napisał Rain 
jako 11 letni chłopiec, będzie miał od-
zwierciedlenie w ich życiu? „Łabędzie i 

lwy mają to do siebie, że nigdy nie zi-
gnorują bliskiego w potrzebie. Ty jesteś 
dla mnie, ja jestem dla ciebie. Chcę cię 
na gorsze, na lepsze też, bo to, co nam 
pisane, wyszeptał nam deszcz”.
W piątek 01.12.2023 r. w filii biblio-
tecznej w Gieble odbyły się kolejne 
warsztaty dla dzieci i młodzieży. Zajęcia 
polegały na wykonaniu wieńców ad-
wentowych z wykorzystaniem talerzyka 
papierowego, bibuły i wstążki. Dzieci 
korzystając z tych prostych materiałów, 

wykazały się kreatywnością tworząc 
piękną ozdobę, symbolizującą oczeki-
wanie na Boże Narodzenie.
Warsztaty zorganizowano w ramach 
projektu: Partnerstwo dla Książki 2023 
„Biblioteka miejscem dla każdego – 
cykl działań animujących czytelnictwo 
dzieci i młodzieży oraz osób w wieku 
60+”. „Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury”.

WARSZTATY
MIKOŁAJKOWE

WARSZTATY „JAK Z BAJKI” W GIEBLE

czytanie bajek było jeszcze przyjemniejsze.
Warsztaty zorganizowano w ramach projek-
tu: Partnerstwo dla Książki 2023 „Biblioteka 
miejscem dla każdego – cykl działań animu-
jących czytelnictwo dzieci i młodzieży oraz 
osób w wieku 60+”. „Dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury”
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SP RYCZÓW
EDUKACJA Nauczyciele Szkoły Podstawowej  

w Ryczowie na obserwacji pracy w Almerii
Justyna Zielińska

W ramach otrzymanej akredytacji w pro-
gramie Erasmus+ na lata 2021-2027 na-
sza szkoła po raz kolejny realizuje projekt 
edukacyjny. W tegorocznych działaniach 
zostały zaplanowane trzy zadania: job-
-shadowing, mobilność edukacyjna dla 
uczniów oraz szkolenia dla nauczycieli. Na 
realizację tych zadań otrzymaliśmy budżet 
w wysokości 22 930 euro.
W dniach 21-24 listopada 2023 r. wraz z 
Katarzyną Podsiadło (nauczycielem języ-
ka angielskiego) oraz Małgorzatą Woź-
niak-Stefańską (nauczycielem matematyki) 
wzięłyśmy udział w obserwacji pracy w Al-
merii w Hiszpanii, podpatrując, jak wyglą-
da praca na stanowisku nauczyciela jednej 
z tamtejszych szkół.

Wyjazd został zorganizo-
wany w ramach wymiany 
nauczyli w tzw. „Job shado-
wing”. Przez 4 dni aktyw-
nie obserwowałyśmy pracę 
hiszpańskich kolegów na 
zajęciach w klasach młod-
szych, różnych zajęciach 
przedmiotowych a także 
pracę w klasach dla dzieci 
ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Wszystko po 
to, aby podpatrzeć i prze-
nieść sprawdzone wzorce, 
pomysły, metody czy formy 
pracy z uczniami z jednego 
środowiska do drugiego - w 
tym przypadku z Hiszpanii 
do Polski.

Okazuje się, że system 
edukacyjny w Hiszpanii za-
uważalnie różni się od tego 
obowiązującego w Polsce. 
Obowiązek nauki w Hiszpa-
nii mają dzieci i młodzież w 
wieku od 6 do 16 lat. Szkoła 
podstawowa trwa sześć lat 
(dzieci w wieku 6-12 lat), zaś 
średnia - cztery lata (mło-
dzież w wieku 12-16 lat). Po 
jej ukończeniu uczeń utrzy-
muje certyfikat i podejmuje 
decyzję czy przez kolejne 
dwa lata będzie kontynu-
ował naukę w szkole śred-
niej, przygotowując się do 
podjęcia studiów, czy też 
będzie uczył się zawodu. 
W przeciwieństwie do Pol-

ski rok szkolny podzielony 
jest na trzy semestry: zimo-
wy (wrzesień - grudzień), 
wiosenny (styczeń - prze-
rwa Wielkanocna) i letni 
(po Wielkanocy - do końca 
czerwca). Wszyscy ucznio-
wie przebywają w szkole od 
8:00 do 14:00.

Szkoła, do której trafiłyśmy 
powstała 40 lat wcześnie, 
jest szkołą podstawową z 
oddziałami przedszkolny-
mi, w której w klasach I – III 
obowiązuje nauczanie dwu-
języczne. Wszystkie lekcje 
dzieci mają prowadzone w 
50% w języku  hiszpańskim i 
w 50 % w języku angielskim. 
Szkoła zatrudnia nativespe-
akera, który uczy dzieci po-
prawnej wymowy i konstruk-
cji zdań. W szkole są również 
oddziały dla dzieci ze spe-
cjalnymi potrzebami edu-
kacyjnymi, gdzie uczniowie 
mają zajęcia prowadzone 
w grupach do ośmiu osób 
i tylko na niektóre lekcje są 
włączani do normalnej kla-
sy w zależności od rodzaju 
i stopnia niepełnosprawno-
ści. W klasach I – III nie ma 
również systemu klasowo-
-lekcyjnego, a dzieci pracują 
we własnym tempie. Kolej-
ną ciekawostką był również 
sposób prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego. Na 

zakończenie nauczyciel pro-
sił uczniów, by położyli się na 
podłodze i puszczał im opo-
wiadanie stosując bajkotera-
pię, jako formę wyciszenia. 
Bardzo spodobało nam się 
również używanie małych, 
bajkowych postaci, które nie 
lubią hałasu. Każdy uczeń w 
klasach młodszych i przed-
szkolu otrzymywał swoje-
go stworka i jeżeli podczas 
lekcji zachowywał się zbyt 
głośno, musiał go oddać do 
plastikowego pudełka (wię-
zienia). Uwolnić go mógł je-
dynie wtedy, jeżeli podczas 
kolejnych zajęć zachowywał 
się właściwie. W Hiszpanii 
kładzie się również ogromny 
nacisk na rozwijanie zainte-
resowania czytaniem. Każ-
dy uczeń poświęca w ciągu 
dnia pół godziny na czytanie 
indywidualne lub też bierze 
udział w zajęciach czytania 
grupowego (w młodszych 
klasach). Biblioteka szkolna 
tętni życiem, a dzieci czy-
tają tam nie tylko lektury 
szkolne, ale również inne 
utwory. Duże wrażenie zro-
biły na nas również zasady 
bezpieczeństwa przestrze-
gane w szkołach: wysokie 
mury ogradzające placówki, 
nauka w stałych godzinach 
(8:00-14:00) czy brak moż-
liwości opuszczenia terenu 
szkoły przez ucznia między 

zajęciami, ale też brak możli-
wości wejścia kogokolwiek z 
zewnątrz na teren szkoły.

W czasie „job shadowing” 
miałyśmy również okazję 
do podzielenia się infor-
macjami na temat naszej 
szkoły, Gminy Ogrodzieniec 
oraz systemu edukacyjnego 
obowiązującego w Polsce. 
Ustaliłyśmy również zasady 
naszej dalszej współpracy ze 
szkołą z Almerii, obejrzały-
śmy miejsce, gdzie zakwate-
rowani będą uczniowie pod-
czas wymiany młodzieży, a 
także ustaliłyśmy wstępny 
plan wizyty oraz współpracy 
na platformie etwinning. Po-
nadto poznałyśmy zaplecze 
kulturowe i gastronomiczne 
miasta, którego niewątpli-
wą zaletą jest malownicze 
wybrzeże z rozległą prome-
nadą czy urokliwe uliczki z 
barami serwującymi tapas 
(tradycyjne hiszpańskie je-
dzenie) oraz twierdza Alca-
zaba (dawna twierdza Mau-
rów) skąd roztacza się piękny 
widok na miasto i morze.  
4-dniowy pobyt w Hiszpanii 
dał nam świeże spojrzenie 
na edukowanie młodzieży, 
pokazał zupełnie nowe po-
mysły na prowadzenie zajęć 
lekcyjnych, które zamierza-
my wykorzystać w naszej co-
dziennej pracy.
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Jurajskie Maluszki
ŻŁOBEK

EDUKACJA

SKARBY OGRODZIEŃCA

Gmina Ogrodzieniec serdecznie wita naszych małych 
mieszkańców - życzymy zdrowia dla pociech i ich rodziców 

oraz samych sukcesów w dalszym życiu.USC w Ogrodzieńcu 
zachęca do nadsyłania zdjęć nowo narodzonych 

mieszkańców Gminy.

Oliwia Urszula
córka Gabrieli i Bartłomieja  

zam. w Ogrodzieńcu

Ignacy
syn Sybilli i Łukasza 

zam. w Żelazku

Grudzień to u Jurajskich Maluszków czas przygotowań do wspaniałych i 
rodzinnych Świat Bożego Narodzenia. Wspólnie wykonujemy ozdoby, ma-
lujemy kartki świąteczne, ubieramy choinki czy śpiewamy piosenki. Nie za-
brakło również spotkania z wyjątkowym gościem, na którego dzieci czekają 
cały rok. Wizyta Św. Mikołaja przyniosła dla żlobkowiczów mnóstwo prezen-
tów, uśmiechów i świątecznych animacji.
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WYDARZENIA Wigilia u Mażoretek
Joanna Piwowarczyk

Podczas drugiego dnia bożonarodze-
niowego jarmarku, mażoretki „Fanta-
zja” spotkały się na wspólnej wigilii, 
aby połamać się opłatkiem, życzyć 
wesołych świąt i już teraz złożyć so-
bie życzenia fantastycznego i pełnego 
sukcesów sezonu. Nasze roztańczone 
dziewczyny gościły na swojej wigilii 
również Panią Burmistrz Annę Pilar-
czyk, Panią Sekretarz Marię Milejską 
oraz Księdza Dziekana Jacka Furta-
ka, którzy nie tylko pogratulowali im 
wspaniałych osiągnięć w mijającym 
roku, ale i życzyli podobnych sukce-
sów w nadchodzącym. Niespodzian-
ką dla dziewczyn były słodkie upo-
minki oraz taneczna niespodzianka w 
formie nowego układu dla formacji. 
Dziewczęta podziękowały swoim in-
struktorom oraz Pani Dyrektor MGO-
KiS Karolinie Matuszewskiej za opiekę 
merytoryczną i przygotowanie spotka-
nia wigilijnego.
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WYDARZENIA Jurajski Orszak Świętego Mikołaja
Joanna Piwowarczyk

Tradycyjnie wszystkie miejscowości naszej gminy od-
wiedził Jurajski Orszak Świętego Mikołaja, który obda-
rował najmłodszych mieszkańców prezentami. Tego-
roczny orszak wzbogacił się o kolejny pojazd – sanie z 
reniferami, które szczególnie w porze wieczornej robiły 
wrażenie, dzięki świetlnym iluminacjom.
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Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Kontakt w sprawie zamówień  usługi 733 777 235
e-mail: odpady@pkogrodzieniec.pl

Zgłaszanie wodomierza
Poprzez stronę: www.pkogrodzieniec.pl

Mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

Punkt kasowy
przeniesiony do budynku Urzędu Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec 
parter, pokój nr 1 (obok windy) 

Kasa czynna: 
poniedziałek i środa od 8:00 do 13:30

Tel. kontaktowy: 530 878 744

USŁUGI ASENIZACYJNE 
  BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

wywóz  nieczystości płynnych, 
opróżnianie szamb,
opróżnianie przydomowych 

      oczyszczalni 

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 733 777 235.

ZGŁASZANIE STANU WODOMIERZA

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 32 67 32 081

lub mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

PROMOCYJNE CENY DO KOŃCA ROKU !
 

USŁUGI ASENIZACYJNE 
BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

- wywóz nieczystości płynnych
- opróżnianie szamb

Zgłoszenia przyjmujemy 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 6.00 – 14.00 pod nr tel.  575 209 464

Zgłaszanie awarii:
503 133 467, 

500 113 999, 516 047 017 

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 
Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 1C

Tel. kontaktowy: 500 113 999, 575 209 464

Harmonogram odpadów
Aktualny harmonogram na stronie 

www.pkogrodzieniec.pl pod linkiem
www.pkogrodzieniec.pl/kategorie/
harmonogram-wywozu-odpadow

oraz na stronie Gminy Ogrodzieniec, 
a także aplikacji na telefon.

NOWA SIEDZIBA 
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o. przeniosło swoją działalność

BIURO, KSIĘGOWOŚĆ, OBSŁUGA CMENTARZY 
Ogrodzieniec, Cementownia ul. E. Orzeszkowej 13 (dawne gimnazjum - wejście od strony bloków)

Tel. kontaktowy: 575 604 769

UWAGA!
ZMIANA DNI I GODZIN FUNKCJONOWANIA 
PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

KOMUNALNYCH W OGRODZIEŃCU !
 

Punkt PSZOK czynny jest w:
• w każdy wtorek i czwartek w godzinach od 8:00 do 11:00,
• w każdą środę w godzinach od 8:00 do 16:00,
• w każdą drugą i czwartą sobotę miesiąca w godzinach od 8:00 do 14:00

 

Harmonogram funkcjonowania PSZOK w soboty 
w II kwartale 2023 roku (kwiecień – czerwiec):

13.01.2024 r. - OTWARTE
27.01.2024 r. - OTWARTE
10.02.2024 r. - OTWARTE
24.02.2024 r. - OTWARTE
9.03.2024 r. - OTWARTE

23.03.2024 r. - OTWARTE
 

Równocześnie przypominamy, iż zgodnie z regulaminem PSZOK 
przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK 

po okazaniu przez mieszkańca potwierdzenia dokonania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Ogrodzieniec.

Pracownik ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, w przypadku 
niemożności potwierdzenia faktu zamieszkania w gminie Ogro-

dzieniec lub jeżeli stwierdzi, iż odpady mogą pochodzić
z działalności gospodarczej lub jej likwidacji, w szczególności 
gdy ilości jednorazowo lub wielokrotnie dostarczonych odpa-

dów przekraczają możliwości wyprodukowania przez gospodar-
stwo domowe lub byłoby to sprzeczne z przepisami prawa oraz 

mogłoby zagrażać zdrowiu i życiu ludzi.
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WYDARZENIA

WYDARZENIA

Nowa szopka bożonarodzeniowa 

Wigilia Marcina

Joanna Piwowarczyk

Joanna Piwowarczyk

Na placu przy Kościele Parafial-
nym pw. Przemienienia Pańskiego w 
Ogrodzieńcu została ustawiona nowa 
szopka bożonarodzenioowa. W jej 
skład weszły postaci: Maria, św. Józef, 
Dzieciątko Jezus oraz Trzej Królowie. 
Figury to monumentalne drewniane 
rzeźby. Autorem szopki jest pan Wło-
dzimierz Seweryn – artysta rzeźbiarz, 
mieszkaniec Giebła.
W niedzielę po mszy (sumie)  nastą-
piło poświęcenie nowej szopki przez 
ks. dziekana Jacka Furtaka. Szopka 
przyciąga mieszkańców swym orygi-
nalnym wyglądem – pięknie wygląda 
w dzień i w porze wieczornej. 

W piątek, 15 grudnia w Szkole Pod-
stawowej w Ogrodzieńcu odbyło się 
przedstawienie jasełkowe pt. „Wigilia 
Marcina”. Licznie zgromadzona widow-
nia, wśród której byli przedstawiciele 
władz samorządowych – Burmistrz Mia-
sta i Gminy Anna Pilarczyk, Sekretarz 
Miasta i Gminy Maria Milejska, radni 
Rady Miejsiej w Ogrodzieńcu: Ilona 
Guzik, Bożena Bednarz, Beata Paweł-
czyk, Stanisław Smętek, Przewodniczą-
cy Rady Seniorów Stanisław Orman, 
dyrektorzy i kierownicy jednostek or-
ganizacyjnych Gminy, nauczyciele oraz 
rodzice, babcie i dziadkowie uczniów. 
Wydarzeniu towarzyszył festiwal ciast 
oraz stroików i ozdób świątecznych. 
Główną atrakcją tego dnia była insce-
nizacja w wykonaniu uczniów. Pięknie 
przygotowane stroje, dekoracja, re-
cytacja, śpiew, ale przede wszystkim 
wielkie zaangażowanie i przejęcie, z 
jakim w swoje role wcielali się mali ak-
torzy, pomogły nam ponownie prze-
żyć radość Bożego Narodzenia. Dla 
wszystkich, którzy tego popołudnia 
przybyli do sali gimnastycznej szkoły 
w Ogrodzieńcu była to niezwykła uczta 
duchowa, ale także estetyczna, o czym 
świadczyły gromkie oklaski.

Fot. Dariusz Zawadzki
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tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

Pon.-Pt.: 7.00 - 19.00   sobota 7.00-14.00

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl
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A
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KL

AM
A

RE
KL

AM
A

REKLAM
A

Polski Związek  
Emerytów,Rencistów  

i Inwalidów  
Koło w Ogrodzieńcu

przyjmuje w każdy 
wtorek 

w godz. 10.00 - 12.00
w Domu Kultury,  
Plac Wolności 24 

pokój na II piętrze 

ZAKŁAD POGRZEBOWY

C H A R O N
JAROSŁAW LIBERSKI – ADMINISTRATOR CMENTARZA W OGRODZIEŃCU

TEL. CAŁODOBOWY
602 106 837
32 67 32 451

OGRODZIENIEC, UL. PADEREWSKIEGO 4,
UL. CMENTARNA 2

NAGROBKI GRANITOWE

REKLAM
A
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REKLAM
A

REKLAM
A

Ogrodzieniec ul. Kościuszki 192A

Szanowni klienci, informujemy,Szanowni klienci, informujemy,
że skład budowlany Kons-Dachże skład budowlany Kons-Dach

został przeniesiony na został przeniesiony na 
ul. Kościuszki 192Aul. Kościuszki 192A

ZZdrowych i pogodnych Świąt drowych i pogodnych Świąt 
Bożego NarodzeniaBożego Narodzenia

i szczęśliwego Nowego Roku!i szczęśliwego Nowego Roku!

Kościół Parafialny 
pw. Przemienienia Pańskiego 

w Ogrodzieńcu

zaprasza

28 stycznia 2024r. 

na

Koncert czterogłosowego chóru 
z Łodygowic 

po mszy św. o godz. 11.30

e-mail: kons_dach@op.pl

tel. 570 456 315, 517 957 281
32 673 38 90
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Italo Disco z Zespołem SYSTEMATIC

Burmistrz Miasta i Gminy
Anna Pilarczyk

serdecznie zaprasza na

NOC SYLWESTROWĄ
i POWITANIE 

NOWEGO ROKU 2024
Start: godz. 22.00

Miejsce:
Plac Wolności - skwer za Domem Kultury w Ogrodzieńcu

najlepsze przeboje      świetna zabawa      moc energii
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